ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении описки (опечатки, арифметической ошибки)

в решении по делу № 013/05/18-260/2021

21 июля 2021 года                                                                        г. Саранск, проспект Ленина,
14

Комиссия Мордовского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: <...> – временно исполняющий обязанности руководителя
Управления,

члены Комиссии: <...> – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства, <...> – главный государственный инспектор
отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства,

рассмотрев по собственной инициативе материалы дела № 013/05/18-260/2021, по
которому принято решение Комиссии Мордовского УФАС России от 21.07.2021 №
377 о признании ненадлежащей рекламы медицинских услуг стоматологии города
Санкт-Петербурга (полная диагностика с панорамным снимком всей полости рта,
ультразвуковая чистка, лечение кариеса), распространенной по сети подвижной
радиотелефонной связи МегаФон в г. Санкт-Петербург 15.04.2021 в 12:40 путем
автоматического дозванивания с номера <...>, принадлежащего ООО
«ЮНИСОФТ», на абонентский номер <...>, находящийся в пользовании у гр. С<...>,
без предварительного согласия абонента на получение такой рекламы, что
нарушает требования части 1 и части 2 статьи 18 Федерального закона «О
рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

При изготовлении решения Комиссии Мордовского УФАС России от 21.07.2021 №
377 по делу № 013/05/18-260/2021 допущена опечатка, а именно, на стр.1 вводной
части такого решения в указании даты допущена опечатка, которая подлежит
исправлению.

В соответствии с пунктом 57 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить в решении Комиссии Мордовского УФАС России от 21.07.2021 № 377 по
делу № 013/05/18-260/2021 допущенную опечатку, заменив на стр.1 вводной части
такого решения слова и цифры «21 июля 2020 года» словами «21 июля 2021 года».

Председатель Комиссии                                          <...>

Члены Комиссии:

                                                                                   <...>

                                                                                   <...>